

## KẾ HOẠCH

**Kiểm tra thực hiện tiêu Đề án 2 tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học**

Căn cứ Kế hoạch số 1913/KH-SGD&ĐT ngày 21/9/2012 của Sở GD&ĐT Hòa Bình về việc thực hiện Tiêu đề án 2 về tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học giai đoạn 2012-2015;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện tiêu Đề án 2 về Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá công tác chỉ đạo và kết quả thực hiện tiêu Đề án 2 tại các huyện, thành phố; phân tích rõ nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế, chia sẻ các mô hình, bài học hay. Trên cơ sở kết quả kiểm tra nhằm thảo luận, đề xuất tác động và giải pháp tháo gỡ khó khăn; tiếp tục rút kinh nghiệm cho công tác chỉ đạo, phối hợp với các ngành thực hiện tiêu Đề án 2.

### II. NỘI DUNG

- Nắm tình hình triển khai thực hiện tiêu Đề án 2 ở các đơn vị, trường học; sự chủ động phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan. Phân tích và làm rõ những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất.

- Trao đổi kinh nghiệm và bàn bạc để cùng giải quyết các vấn đề vướng mắc, khó khăn trong xây dựng mô hình điểm nói riêng và quá trình triển khai thực hiện tiêu Đề án 2 tại các đơn vị, trường học.

- Kết hợp nắm bắt tình hình tư tưởng của nữ cán bộ, công chức, viên chức và nữ học sinh, sinh viên.

### III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT, Lãnh đạo Công đoàn giáo dục Hòa Bình.
- Các đồng chí trong Ban chỉ đạo và Tổ thư ký thực hiện Tiêu đề án 2 về tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước trong trường học ngành GD&ĐT.

### IV. THỜI GIAN KIỂM TRA

- Trong tháng 3 năm 2014 (*Thời gian cụ thể sẽ thông báo sau*)

## V. YÊU CẦU

- Các đơn vị, trường học chuẩn bị đầy đủ báo cáo về kết quả triển khai thực hiện tiêu Đề án 2 về tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức Phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hóa đất nước trong trường học giai đoạn 2012-2014 (Cấu trúc báo cáo như sau: I. Đặc điểm tình hình (thuận lợi, khó khăn); II. Quá trình triển khai và kết quả thực hiện (Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện và kết quả đạt được); III. Đánh giá chung (Ưu điểm, hạn chế, tồn tại và nguyên nhân); IV. Kiến nghị đề xuất). Báo cáo in 10 bản gửi các thành viên trong Đoàn kiểm tra.

- Chuẩn bị toàn bộ hồ sơ về việc triển khai thực hiện tiêu Đề án 2.
- Bố trí địa điểm, thành phần làm việc với đoàn kiểm tra.
- Đối với Phòng GD&ĐT, Đoàn kiểm tra sẽ đi thực tế tại 2 trường học.
- Chuẩn bị tít chữ:

### SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÒA BÌNH

#### KIỂM TRA

#### KẾT QUẢ THỰC HIỆN TIÊU ĐỀ ÁN 2 VỀ TUYÊN TRUYỀN, GIÁO DỤC PHẨM CHẤT, ĐẠO ĐỨC PHỤ NỮ VIỆT NAM THỜI KỲ ĐẨY MẠNH CÔNG NGHIỆP HÓA, HIỆN ĐẠI HÓA ĐẤT NƯỚC TRONG TRƯỜNG HỌC

.....ngày tháng 3 năm 2014

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai các nội dung trên để buổi kiểm tra đạt kết quả tốt./.

#### Noi nhận:

- Hội LHPN tỉnh;
- Giám đốc, PGĐ Sở;
- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;
- Các đơn vị, trường học trực thuộc;
- Website ngành;
- Lưu: VT, VP (NTO10).

**KT.GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Đinh Thị Hường**